ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
НОВОИЛЬМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДРОЖЖАНОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
 ЧҮПРӘЛЕ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
 ЯНА ӘЛМӘЛЕ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

	             ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                         КАРАР
с.Новое Ильмово

15 декабря 2021 года		  	      		      	                     № 20

Об установлении на территории Новоильмовского сельского поселения особого противопожарного режима и определения мест использования пиротехнических изделий

     Во исполнение Постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 08.12.2021 №1194 «Об установлении на территории Республики Татарстан особого противопожарного режима», постановлений Исполнительного комитета Дрожжановского муниципального района РТ от 13.12.2021 года №605 «Об определении мест использования пиротехнических изделий» и №606 «О мероприятиях по усилению пожарной безопасности на период особого противопожарного режима»,  руководствуясь статьей 48 Устава Новоильмовского сельского поселения Исполнительный комитет Новоильмовского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Установить с 20 декабря 2021 года по 09 января 2022 года на территории Новоильмовского сельского поселения особый противопожарный режим.
        2. Создать группы по пожарно-профилактической работе в населенных пунктах Новоильмовского сельского поселения (приложение 1).
        3. В период действия особого противопожарного режима установить запрет на использование пиротехнических изделий 1-3 класса опасности ( за исключением бенгальских огней, хлопушек) на территориях расположенных в пределах 50 метров от границ объектов жилищно-коммунального хозяйства, объектов с массовым пребыванием людей, автомобильных дорог.
        4. Утвердить прилагаемый перечень объектов, вблизи которых запрещено использование пиротехнических изделий в период действия особого противопожарного режима (приложение 2).
        5. Определить в Новоильмовском сельском поселении места использования пиротехнических изделий в период проведения новогодних и рождественских праздников:
   1) в с. Новое Ильмово - участок спортплощадки в северо-западном направлении от села 50 м;
   2) в с. Новые Чукалы – участок спортплощадки в северо-западном направлении от села 60 м.
        6. Организовать дежурство членов добровольной пожарной охраны и членов ДНД.
        7. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах       Новоильмовского сельского поселения   и разместить на сайте Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан в разделе сельского поселения.
        8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новоильмовского
сельского поселения:                                                                         Р.Н. Дружков

[bookmark: _GoBack]                                                                               Приложение 1
                                                                               к постановлению
                                                                               исполнительного комитета
                                                                               Новоильмовского сельского
                                                                               поселения №20 от 15.12.2021 г.

Состав пожарно-профилактических групп в Новоильмовском сельском поселении Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан

	№
группы

	Ф.И.О

	Должность
	Телефон

	село Новое Ильмово

	1

	Дружков Роберт Надирович
	Глава СП
	89274432504

	Мискин Владимир Александрович
	Директор МБОУ «Новоильмовская СОШ»
	89377702601

	Архипов Алексей Иванович
	Представитель газовой службы
	89600422689

	Рафиков Петр Иванович
	Учитель ОБЖ
	89297980557

	село Новые Чукалы

	2
	Дружков Роберт Надирович
	Глава СП
	89274432504

	Латыпов Марсель Равилевич
	Представитель газовой службы
	89375834829

	Низамутдинов Ильгиз Фетхилислямович
	Оператор газовой котельной МБУ «Новочукалинская НОШ»
	89083414031

                                                                               Приложение 2
                                                                               к постановлению
                                                                               исполнительного комитета
                                                                               Новоильмовского сельского
                                                                               поселения №20 от 15.12.2021 г.

Перечень объектов, вблизи которых запрещено использование пиротехнических изделий в период действия особого
 противопожарного режима

1. Жилой фонд Новоильмовского сельского поселения;
2. Объекты с массовым пребыванием людей:
административное здание органа местного самоуправления, объекты культуры, образования, здравоохранения, торговые объекты.